
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN EDIFICIO PROPIO JARDÍN
DE INFANTES Nº 366 - VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ - DEPARTAMENTO ROSARIO ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 131.666.179,68.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía: $ 1.316.661,79.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 225.713.450,88

Capacidad Técnica de Contratación: $ 131.666.179,68

FECHA DE APERTURA:

Día: 3 de noviembre de 2022

Hora: 11:00 horas

Lugar: Casa de la Cultura de Villa Gobernador Gálvez, sita en calle Eva Perón Nº 2102 (Eva Perón
y Laprida).

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.



Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 37766 Oct. 20 Oct. 24

__________________________________________

AGUA SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 899

Objeto: ADQUISICIÓN DE BOMBAS SUMERGIBLES PARA CAÑERÍA DE LAVADO DE DECANTADORES-
ROSARIO

Presupuesto oficial = $ 2.099.304,96 + IVA

Garantía de oferta = $ 20.993,00 .-

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 02/11/2022-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 02/11/2022-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 37728 Oct. 20 Oct. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 900

Objeto: ADQUISICIÓN DE LLAVE MAESTRA ENTR. PE

Presupuesto Oficial = $ 3.780.000,00 +IVA

Garantía de Oferta = $ 190.000,00 .–

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 08/11/2022-14:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 08/11/2022-14:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.



Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 37757 Oct. 20 Oct. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 11556/2022

Proyecto: “VIDEO VIGILANCIA URBANA Y CONECTIVIDAD CIUDAD DE ESPERANZA”

Objeto: Adquisición de equipamiento para Infraestructura de conectividad y videovigilancia Del
Programa Municipal de Inversiones (PROMUDI)

Fecha de Apertura: 22/11/2022

Lugar de Apertura: Ciudad de Esperanza, calle A. Castellanos 1543, Pcia. De Santa Fe. Recepción
de Oferta: hasta el día 22/11/2022 hasta las 09hs., en Ciudad de Esperanza, calle A. Castellanos
1543, Provincia de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 648 – Monto de Garantía de Oferta: Lote 2 $
146.480, Costo de Pliego: $ 00,00 – Consultas/ Informes: Tel/fax: 03496-420009 – Interno 225 –
Correo  Electrónico:  dcomprasesperanza@gmail.com.  Financiamiento:  Fondo  Municipal  de
Inversiones, PROMUDI – Programa de Financiamiento de Municipios y Comunas, Secretaría de
Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 450 487469 Oct. 20 Nov. 02

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 026/22

Objeto: Provisión DE hormigón elaborado puesto en obra.

Presupuesto Oficial: $ 12.500.000,00.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8:00 a 12:00 hs. y hasta las 8:30 del
27/10/22, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaria  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9:00 del 27/10/2022.



Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10:00 del 27/10/22.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 487502 Oct. 20 Oct. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PEREZ

LICITACION PUBLICA N° 027/2022

Llámese a Licitación Pública N° 027/22, para la Adquisición de 150 m3 de hormigón 21 y 600 m3
de hormigón H30.

Apertura: 08 /11/2022 - Hora: 10:30

Lugar: Calle Sarmiento 1198- Pérez - Decreto N° 511/22

Presupuesto Oficial: $ 16.830.000 - Valor del pliego: $ 16.830.

Lugar de adquisición: En La Municipalidad de Pérez - Oficina de Compras - cito en calle Sarmiento
1198, de la ciudad de Pérez.

$ 150 487466 Oct. 20 Oct. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 003/2022

Objeto:  Llámase  a  Licitación  Pública  N°  003/2022,  para  la  Contratación  de  Mano  de  Obra,
Materiales,  Equipos  complementarios,  Representación  Técnica,  Flete  y  todo  otro  concepto
necesario.

Obra: Centro de Innovación correspondiente al Contrato de Subvención de Acciones Exteriores
CSO-LA/2021/428-384 celebrado entre la Unión Europea y la Municipalidad de Avellaneda, cuyas
acciones iniciaron el 01/03/2022.

Apertura de los sobres: 4 de noviembre de 2022, a las 12:00 horas.



Entrega de los sobres propuestas: Hasta el 4 de noviembre de 2022, a las 11:00 horas.

Venta de pliegos: Hasta el 3 de noviembre de 2022, a las 13:00 horas.

Lugar de apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia de Santa Fe.

Valor de pliegos: $ 4.000,00 (Pesos cuatro mil c/00/100).

Lugar de adquisición de pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia Santa Fe.

Informaciones: Secretaría de Planeamiento Territorial y Obras Publicas.

$ 650 487517 Oct. 20 Nov. 02

__________________________________________

COMUNA DE EMPALME

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/22

La Comuna de Empalme Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 02/22, según Ordenanza
N° 1643/22 para la adquisición y ejecución de la Obra Cordón Cuneta y Carpeta de Concreto
Asfáltico sobre calle  Independencia,  desde Ruta N° 21 hasta H.  Yrigoyen;  H.  Yrigoyen desde
Independencia hasta Mendoza; Catamarca, desde Ruta 21 hasta H. Yrigoyen; Chaco, desde Ruta N°
21 hasta H. Yrigoyen; e Italia desde Catamarca hasta San Luis. Consulta y ventas en la Sede
Comunal  de Empalme Villa  Constitución,  adquisición del  pliego hasta las  8:45 del  día  11 de
Noviembre de 2022.

$ 225 487492 Oct. 20 Oct. 26

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACION PÚBLICA Nº: 08/2.022

ORDENANZA N°: 2.279/2.022

Objeto: “CONCESIÓN PARADOR IRUPÉ DE LA COSTA DE MONTE VERA – COMUNA DE MONTE VERA”

Valor del Pliego: gratuito

Apertura de Sobres: 01/11/2022 a las 09:00 Hs.



Consultas: Tel. 0342-4904052 interno 104 proveedores@montevera.gob.ar

$ 90 487703 Oct. 20 Oct. 21

__________________________________________

COMUNA DE COLONIA ROSA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 2/2022

Objeto: Convocatoria a Licitación Pública para adquisición de una pick up cero kilometro en el
marco del proyecto “Adquisición de Equipos Para Servicios Públicos”

Lugar de Apertura: Comuna de Colonia Rosa – Calle Juan Giordano Nº 338 – C.P. 2347 – Colonia
Rosa – Provincia de Santa Fe.-

Recepción de ofertas: hasta las 10:00 horas del día 08 de noviembre de 2022.-

Sellado Provincial: $ 540,00.-

Monto de Garantía de Oferta: $ 68.000 (Sesenta y ocho mil).-

Costo del pliego: $ 2.750,00 (Pesos dos mil setecientos cincuenta).-

Apertura: 10:30 horas del día 08 de noviembre de 2022 – Sede Comuna de Colonia Rosa – Juan
Giordano Nº 338 – C.P. 2347 Colonia Rosa –

Consultas / Informes: Tel/Fax: 03562-465006 / Mail: comcolrosa@gmail.com

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 97,50 487771 Oct. 20 Oct. 21

__________________________________________


